
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ASS/000010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de ferretería, luminaria, accesorios eléctricos y pintura para
las dependencias de la Delegación de Cultura

Suministro de material de ferretería, luminaria, accesorios eléctricos y pintura para las dependencias de laDescripción 
Delegación de Cultura
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.
31527000 - Focos.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones Municipales Delegación de Cultura
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avenida Villanueva 2
(11207) Algeciras España

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Suministro de material de ferretería, luminaria, accesorios eléctricos y pintura para las dependencias de la Delegación de
Cultura

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Vetocu, S.L.
NIF B42928200
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Charles Darwin 6, nave D
(28806) Alcala de Henares (Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 919391009
Correo Electrónico vetocu@outlook.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/ASS/000010
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

VETOCU Contrato Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NnP
4JzpshK17Z2GvgT9LexjLiAF5i6jL6aJWtoEHwUHa1tYKnt3MFjGUWMDuS5FV7Qtv928pTjEGlnYsY6LOh7480J%2BMcjK
hlss5/U62Q9YC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7hPSco6rs0l0Mb4gRRCGHNXZD43CWu80bVTr9vW8FWIdCPcVs6HHr6yDBaGtJXMZVH2KqIAsrqv/bL7BpTkPZpAgOd0bCeozQhbhVwN0/wz3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NnP4JzpshK17Z2GvgT9LexjLiAF5i6jL6aJWtoEHwUHa1tYKnt3MFjGUWMDuS5FV7Qtv928pTjEGlnYsY6LOh7480J%2BMcjKhlss5/U62Q9YC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NnP4JzpshK17Z2GvgT9LexjLiAF5i6jL6aJWtoEHwUHa1tYKnt3MFjGUWMDuS5FV7Qtv928pTjEGlnYsY6LOh7480J%2BMcjKhlss5/U62Q9YC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NnP4JzpshK17Z2GvgT9LexjLiAF5i6jL6aJWtoEHwUHa1tYKnt3MFjGUWMDuS5FV7Qtv928pTjEGlnYsY6LOh7480J%2BMcjKhlss5/U62Q9YC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956672739

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España

Contacto

Teléfono +34 956672739

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
3

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Algeciras

Proceso de Licitación

Contratos de Servicios por Procedimiento Abierto Simplificado Sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=phvAm7O3w02FQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014168049 |  2024-000975746 | Mon, 16 Sep 2024 12:31:08:135 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79843646143133129379329789478422460743 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=phvAm7O3w02FQ%2FlhRK79lA%3D%3D

